Color niger, metatarsi anteriores colore rufo suffusi, tarsi omnes rufo-testacei.

Mas ignotus.

Fortasse femina maris cuiusdam iam descripti est haec aranea.

Pterotricha nov. nom.

Syn.: *Callilepis* E. Sim., Hist. nat. des Araignées, 1893, pag. 383, ad part. (non *Callilepis* Westr.)

Pythonissa Kulez, in Chyzer & Kulezyński, Aranæae Hungariae, vol. 2, pag. 189 (non *Pythonissa* C. L. Koch).

Pars illa generis *Pythonissae* (C. L. Koch) a Cel. E. Simonio in Les Arachnides de France, vol. IV., pag. 192, definiti, quam a *Callilepidibus* veris segregavimus l. c. et *Pythonissam* appellavimus, novo nomine notanda videtur: genus *Pythonissa* enim a C. L. Kochio a. 1837 institutum in „Übersicht des Arachnidensystems“, pag. 16, initio non nisi species generis *Gnaphosac* (Latr.) E. Sim. et *Callilepilis* Westr. continebat.

Pterotricha lentiginosa (C. L. Koch).

Tab. I., fig. 11.

Exemplum adultum, in insultâ Cretâ lectum, quod huic speciei subiungendum videtur, differt a descriptione a Cel. L. Koehio in „Die Arachnidensammlung der Drassiden“ prolatâ (pag. 41) his rebus: Maius est. cephalothorace 4·5 mm., pedibus I. (a basi femoris) 15, pedibus IV. 18·5 longis, tibiâ cum patellâ pedum IV. 5·8, pedum I 5·0 longâ (evidenter itaque longiore quam cephalothorax); oculi antie medii inter se parum plus quam radio, a mediis posticis circiter diametro, a margine elypei duplâ diametro distant; series oculorum postica non multo minus quam latitudine oculi lateralis desuper visi longior est quam antiea; oculi laterales antiea fere rotundi; sternum paullulo longius quam latius (2·1 et 2·0 mm); pedum anteriorum tarsi et metatarsi in utroque latere infra scopulâ angustâ ornati; pedum II. tibiae et metatarsi non solum subter sed etiam in latere antico aculeata, illae aculeis 1·1 fortioribus infra, 1·1 tenuioribus supra, hi aculeo 1, patellae III. etiam in latere antico aculeo 1, tibiae III. in utroque latere aculeis 4, femur IV. in latere antico 1·1, patella IV. nullo, tibia IV. pone aculeis 4 ornata.

Differentiae hae ex parte quidem non leves sunt praesertim, quae oculorum situm attinent, nihilominus exemplum nostrum probabiliter vera est *lentiginosa*, quoniam oculorum situ et formâ non male eonvenit eum exemplo maris, quod nobis dono dedit Cel. E. Simon. In mare hoc series oculorum postica modo dimidiâ latitudine oculi lateralis desuper visi longior est serie antiea, ceterum oculi eius non differunt ab oculis feminae in Cretâ leetae.

Epigyne exempli nostri similis figurae, quam dedit Cel. L. Koeh l. c. minutis quibusdam tamen distincta: septum et foveae latiores, tubera, quibus foveae ex parte replentur, magis asymmetria, in parte posteriore a septo sulco modo vadoso angusto distincta, a marginibus exterioribus fovearum vero non distincta, hi enim paullo pone medianam partem fovearum intus curvati cum tuberibus coniunguntur et in eis evanescunt.

Holoenemus labyrinthi n. sp.

Tab. I., fig. 5, 6, 7

Femina.

Cephalothorax 1·52 mm. longus (elypeo excepto modo 1·29 longus), 1·47 latus, sublaevis, nitidus, pilis longis dispersis ornatus;

fovea media valde profunda, transversa, sulcos emitit duos retro et paullulo foras directos, qui eminentiam obtusam, parum quam partes laterales adiacentes altiorem includunt; impressiones cephaliceae profundae; secundum margines laterales cephalothorax sulco bene expresso ornatur. Clypeus 0·58 longus, declivis. Area oculorum 0·52 lata. Oculi medii postiei inter se ea. $\frac{5}{4}$ diametri minoris, a posticis lateralibus dimidiâ hac diametro et triplo longius quam ab anticis lateralibus remoti; series oculorum antiea leviter recurvata, marginibus inferioribus oculorum lineam parum deorsum curvatam designantibus; area oculorum mediorum pone $2\frac{1}{2}$ latior quam ante et dimidio latior quam longior. Mandibulae 0·52 longae, armaturâ ordinariâ¹⁾. Palporum pars patellaris 0·23, tibialis supra 0·34, subter modo 0·21 longa, apicem versus leviter incrassata, apice ea 0·18 erassa, pars tarsalis 0·50 longa, basi 0·15 erassa, apicem versus longe aequabiliter attenuata, eonica, apice parum modo obtusa. Pedes (a basi femoris) I. 29, II. 21·5, III. 17, IV. 19·5 mm. longi. Abdomen 2·5 longum, 2·0 latum, in medio 2·0 altum, desuper visum late ovatum, a latere visum ventre retro et non parum deorsum directo, dorso a pedunculo usque fere ad mamillas fortiter et modo aequabiliter, modo in parte posteriore fortius arcuato, supra mamillas paullulo impendenti; mamillae apicem coni brevis deorsum fere directi occupant, epigyne autem tuber magnum obtusum format. Margo posticus epigynae²⁾ aut medium fere spatii pedunculo et mamillis interiecti attingit. Aspectum paullo mutabilem praebet epigyne: in exemplis duobus, quae vidi, inter lamellam epigynae corneam et marginem ventris proprii (paullulo induratum et colore badio suffusum) partes quaedam molles membranaceae pallidae conspicuntur et spatium plus minusve magnum occupant, quae — ni fallor — in eertamine mortis prociderunt, sed in vivis absconditae sunt. Paries corneus epigynae circiter 0·9 latus, duplo circiter latior quam longior, rotundato triangularis, margine postico in parte media et in lateribus leviter rotundato, non procul a medio utrimque le-

¹⁾ Margo posticus apicis mandibularum in lamellam compressus est corneam pellucidam, quae cum dente illo longo acuto nigro coniungitur, quo angulus apicalis interior mandibulae ornatur; prope a dente hoc margo lamellae modice sinuatus est, et in sinum hunc eadit unguis mandibulae clausae, ita, ut dens commemoratus ante unguem mandibulae clausae situs sit. — Similis est fabrica mandibularum non solum in *Holocnemo* sed etiam in *Pholecidis* aliis non paucis saltem (an in omnibus?)